
 

 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  - 3. KOLO 

 

Kritéria přijímacího řízení na Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 

pro přijímání na šk. rok 2025/2026  

Přihlášky do 3. kola přijímacího řízení do všech oborů a forem vzdělávání se odevzdávají od 3. 7. do 

30. 7. 2025, způsob odevzdávání přihlášek v listinné podobě.  

Na základě vyhlášky č. 422/2023 Sb. stanovuji následující jednotná kritéria přijímacího řízení pro 

všechny uchazeče přijímané v prvním kole přijímacího řízení do příslušného oboru a formy 

vzdělávání:  

Dálkové nástavbové studium oboru Provozní technika:  

• Do zahájení studia úspěšně vykonaná závěrečná zkouška z příslušného učebního strojního oboru. 

(kategorie H).  

Dálkové nástavbové studium oboru Provozní elektrotechnika:  

• Do zahájení studia úspěšně vykonaná závěrečná zkouška z příslušného učebního elektrooboru. 

(kategorie H).  

 

Přijímání žáků cizinců  

U uchazečů – cizinců, kteří chtějí studovat na naší škole, předpokládáme zvládnutí českého jazyka do 

nástupu do školy minimálně na úrovni A2. Studium probíhá výhradně v českém jazyce.  

20 odst. 4 školského zákona Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR se při 

přijímacím řízení ke vzdělávání do maturitních oborů promíjí na žádost přijímací zkouška z českého 

jazyka, znalost se ověří rozhovorem.  

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále jen cizinci) 

se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem. 

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky z Matematiky v ukrajinském jazyce.  

Uchazeč musí doložit při podání přihlášky, nejpozději do 30. července 2025, že je cizincem dle výše 

uvedeného zákona předložením víza dočasné ochrany.  

Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců (§ 60b odst. 5.) – ředitel školy vytváří redukované pořadí 

všech uchazečů.  

Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit  

s podklady před vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to ve 

dnech 30. 7. 2025 od 8:00 do 10:00 hodin, v sekretariátu ředitele školy. 


